
COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

ORIGINALE

1

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 37 del Reg.

Data 29-09-2023  

Oggetto: Variazione n. 7 al Bilancio di previsione 2023/2025

L’anno  duemilaventitre  , il giorno  ventinove   del mese di settembre   alle ore  10:35  nella 
Aula Consiliare Eleonora D'Arborea, in Prima convocazione in sessione Straordinaria, partecipata 
ai Signori Consiglieri con rispettivi avvisi e risultano all’appello nominale.

Dettori Matteo Emanuele P Murru Francesco A
Fiori Antonio Michele P Russo Andrea P
Petretto Sebastiano P Cirroni Anna Elisabetta P
Mura Virginia P Alvau Pietro P
Cadeddu Anna Maria P Risso Pierpaolo P
Sechi Roberto A Sechi Maddalena P
Deriu Giuseppe Giovanni Luigi A

Assegnati n. 13 Presenti n.   10
In carica n. 13 Assenti n.    3

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. Il Presidente del Consiglio,  Sebastiano Petretto, 
assume la Presidenza della seduta.

Assessori esterni:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art.97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia 
Cristina Contini



Il Sindaco illustra l’oggetto della variazione al bilancio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 19/04/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo 
al periodo 2023/2025;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 19/04/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 118/2011;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 26/04/2023 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione PEG per il triennio 2023/2025;

Rilevato che:
 le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di 

ciascun anno ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 
n. 267 (TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di 
armonizzazione contabile, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

 le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di bilancio 
sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Viste le richieste di variazione di Bilancio inviate a quest’ufficio dal Responsabile dell’Area 
Tecnica e Manutentiva e dal Responsabile dell’Area Amministrativa, per la gestione di 
piccole somme destinate alle necessità dei rispettivi uffici;

Dato atto che l’Ufficio finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto 
dettagliata;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio è stato acquisito il parere 
favorevole:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 

267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria in data 22/09/2023 prot. n. 7435 del 

25/09/2023, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, in particolare artt. 50 e 51;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di apportare al Bilancio di Previsione 2023, le rettifiche risultanti dagli allegati al presente 
atto con la lettera A) costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
che, nelle risultanze finali è così formulato:



ANNO 2023
ENTRATA Importo Importo

CO € 0,00Variazioni in aumento CA € 0,00
CO € 0,00Variazioni in diminuzione CA € 0,00

SPESA Importo Importo
CO € 2200,00 Variazioni in aumento CA € 2200,00
CO € 2200,00Variazioni in diminuzione CA € 2200,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 2200,00 € 2200,00
CA € 2200,00 € 2200,00 

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 
permanere degli equilibri di bilancio;

Di dare atto che si procederà alla conseguente variazione del piano esecutivo di gestione 
2023/2025 con provvedimento dell’organo competente ai sensi dell’art. 175, comma 
5-quinquies del D.Lgs 267/2000

Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto, per 
provvedere agli adempimenti suddetti.



Ai Sensi del D. Lgs. 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 22-09-2023 Il Responsabile del servizio

 Dott. Claudio Spanu

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 22-09-2023 Il Responsabile del servizio

 Dott. Claudio Spanu

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO COMUNALE
 Sebastiano Petretto        Dott.ssa Silvia Cristina Contini

_____________________________________________________________________________________
     CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 e art.32 della Legge 18 giugno 2009 n.69)
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale di questo 

comune per quindici giorni consecutivi, dal 05-10-2023 al 20-10-2023, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 

18.8.2000, n.267 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18.06.2009 n.69.

Contestualmente viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Uri, 05-10-2023 

N. pubblicazione: 1280  del 05-10-2023
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

                                                                                                                                                                  Dott.ssa Letizia Sanna     
______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 del D.lgs 18.8.2000, n.267)

IL SEGRETARIO COMUNALE
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva: in data  29-09-2023                                                                                              

poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                        Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005)


